ESTADO DE MATO GROSSO

   CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA
“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

                  AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888- CENTRO – CEP 78513-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.com Fone  (66) 98146-0197

        _____________________________________________________________________

INDICAÇÃO N° 04/2025

Excelentíssimo Vereador, Valdir Bras de Moraes, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta Casa de Leis, determina que após
deliberação do soberano Plenário, seja enviado ofício ao Sr. Paulinho Bortolini,
digníssimo Prefeito Municipal;

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal assuma o compromisso relacionado com toda a
parte de infraestrutura e documentação do Bairro Cidade Alta.

JUSTIFICATIVA

 Tal indicação visa atender à população do Bairro Cidade Alta, levando a eles maior

qualidade de vida.

Com o Poder Executivo assumindo o compromisso relacionado com a parte de

infraestrutura e documentação do Bairro Cidade Alta, poderá finalmente ser feito
asfalto e outras melhorias, neste Bairro tão importante para nossa cidade.

Sendo assim, solicito a atenção dos nobres vereadores e providências do Poder
Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 10 de março de
2025.

                                                       VALDIR BRAS DE MORAES
                                                                  VEREADOR

mailto:camara_nsh@outlook.com